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Den 27. september 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 972 (MOF alm. del) stillet 7. september 

2018 efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

Spørgsmål nr. 972 
”Under den tekniske gennemgang af Miljø- og Fødevareministeriets del af FFL 19 blev det oplyst, at 
Naturstyrelsen har en indtægt på 270 mio. kr. fra salg af træ og flis. Vil ministeren oplyse, hvad det 
koster at producere denne træ og flis, og hvor mange årsværk der går til produktionen?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser at:   

 

”I svaret har Naturstyrelsen taget udgangspunkt i regnskabstal fra 2017, der viser realiserede 

indtægter og udgifter. I 2017 havde Naturstyrelsen en indtægt på 257 mio. kr. fra salg af træ, flis mv. 

Naturstyrelsen bemærker, at det generelt er vanskeligt at sammenholde indtægter og udgifter for 

enkelte år. Det skyldes, at en betydelig del af indtægterne i det enkelte år stammer fra aktiviteter, hvor 

udgifterne blev afholdt i tidligere år.  

 

Udgifterne til det der kan henføres til traditionel skovdrift, dvs. hugst, transport, salg, etablering og 

pleje af bevoksninger, vedligehold af veje mv. er for 2017 vurderet til ca. 184 mio. kr., hvilket er inkl. 

løn til ca. 93 skovarbejder- og ca. 37 funktionærårsværk. I forhold til funktionærårsværk har 

Naturstyrelsen estimeret de årsværk, der udelukkende anvendes i den traditionelle skovdrift.  
 

I udgifterne på ca. 184 mio. kr. indgår udgifter, der understøtter flersidige hensyn til bl.a. biodiversitet, 

friluftsliv, miljø- og grundvandsbeskyttelse mv., herunder fx opretholdelse af gode skovveje, fjernelse 

af invasive arter, indplantning af hjemmehørende løvtræer i plantagerne mv.  I udgifterne indgår der 

modsat ikke en fordeling af Naturstyrelsens fællesomkostninger, herunder fx ejendomsskat, 

bygninger, stabsfunktioner, mv. Fællesomkostningerne medtages ikke, da Naturstyrelsens 

arealforvaltning som nævnt understøtter flersidige hensyn med henblik på at varetage biodiversitet, 

friluftsliv, miljø- og grundvandsbeskyttelse mv. Den primære del af fællesomkostningerne vil således 

skulle afholdes, uanset om der drives skovdrift på arealerne eller ej.” 
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